ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Шерагульского сельского поселения

Постановление

От 19.02.2014 г.                                       с. Шерагул                                № 4-п

Об  установлении на территории
Шерагульского сельского поселения
особого противопожарного режима.

             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в  на территории Шерагульского сельского поселения, руководствуясь статьей   20  Закона Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  Постановлением   Правительства Иркутской области  от 18.02.2014г. № 56-пг « Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Постановлением   администрации Тулунского муниципального района от 19.02.2014г. № 18-пг « О  проведении противопожарных мероприятий на территории Тулунского муниципального района», на основании Устава Шерагульского муниципального образования ст.6 п.23 и ст.47 ,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Установить на территории  Шерагульского сельского поселения  с 08.00 часов 19 февраля 2014 года  до 08.00 часов 5 марта 2014 года особый противопожарный режим.
            2.  Создать  оперативный штаб    на период действия особого противопожарного режима в составе:
Председатель  штаба         -     Шумейко М.П., глава поселения,
Члены штаба:                            Говорина Н.П.,  гл. специалист администрации поселения,
                                                    Головешкин С.М., депутат Думы  сельского поселения,
                                                    Демьянчук А. Е., депутат Думы сельского поселения,
                                                    Константинов С.А. депутат Думы сельского поселения.
           3. Утвердить  план  проведения противопожарных мероприятий (приложение).
           4. Настоящее постановление   подлежит опубликованию в газете «Информационный Вестник» и   на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет»
            5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения                                              М.П.Шумейко
Приложение к  постановлению
администрации Шерагульского
сельского поселения
от  19.02.2014 г. № 4-п

План  проведения противопожарных мероприятий
на территории Шерагульского сельского поселения

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	 исполнитель
	телефон
	Примеч.

	1.
	Организовать среди населения проведение  разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	Говорина Н.П.
	895012131415

	2.
	Держать в готовности  пожарную и приспособленную  к тушению  пожара технику
	Назаров В.Ф.
Новиков А.К.
	89501218755

89086590206

	3.
	Провести подворовой обход неблагополучных семей
	Воробьева Е.А.
	89500917775

	4.
	Контролировать  готовность  водонапорных башен  к заправке пожарной и приспособленной к тушению пожара техники.
	Головешкин С.М.
	89041360585

	5.
	Включить в план мероприятий  КДЦ «Шерагул» противопожарную пропаганду.
	Затулина Г.А.
	89041385145

	6.
	Провести  повторный инструктаж   по пожарной безопасности во всех учреждениях и организациях, независимо от форм собственности
	Руководители